| | | | |
|----|--|-------------------|--|
| 1 | Anno domini [MCCXIX] ¹⁹⁶ | inveni in Lapsaco | |
| 2 | Homines | LX reddent | perperos LI et karatos VI ¹⁹⁷ |
| 3 | et sunt çeugarati | XXI | perperos CCVIII |
| 4 | et sunt voidati | LII | perperos CCLI |
| 5 | et sunt actimones | XVIII | perperos XLVIII ÷ |
| 6 | apori | XXII | perperos XXII ÷ |
| 7 | | summa: | perperi DLXXXI et karati VI |
| 8 | Item li molenee sunt VII, quos ponumus | | perperos XXXV |
| 9 | li saline | | perperos XXXIIIJ, que sunt saline XVI |
| 10 | lu skillofacto et chersochorio | | perperos XVII, et tantum fuit positum per ¹⁹⁸ practico |
| 11 | lu vivaro de Olco | | perperos XX |
| 12 | lu grippovoli de lu nasgidio | | perperos XXV |
| 13 | lu vathi | | perperos XIII |
| 14 | la piscaria de Ierusalem | | perperos III |
| 15 | | summa: | perperi CXLVIIIJ |
| 16 | De CXX plinthis de vineis quas receperunt pro anacapsi | | perperos [XX]VIII ¹⁹⁹ annuatim |
| 17 | de quibus habent ipsi annuatim | | perperos XIII |
| 18 | et etiam de suprascriptis plinthis tenent eos pro | | p[er] eos plinthis XXIII super perperis VI et karatis VI |

¹⁹⁶ There is no lacuna in the manuscript, despite the omission of the year 1219.

¹⁹⁷ The hyperpyron appears in contemporary Venetian documents in the masculine form: see e. g. *DCV* II 109–110, no. 566 (April 1217).

¹⁹⁸ This is the correct reading from a paleographic point of view, and not *pro*, as suggested by previous editors who conjectured that the ending of the word *practico* reflected the Latin ablative case following this preposition; in fact, the ending reflects the Greek original *πρακτικό[ν]*, which remained unchanged in the accusative required after *per*.

¹⁹⁹ For the correction, see above, n. 134.

| | | |
|----|--|---------------------------------|
| | | annuatim |
| 19 | summa: | li vigne cum anacapsi |
| | secundum rationem | per annum et cum redditibus |
| | | perperi XXXVI et karati III |
| 20 | Le forfacte et iura et iustitias per annum | perperos XXXVI |
| 21 | li agnelli CLIIII | perperos XXX |
| 22 | lu psuni de lu pisce | perperos III |
| 23 | le galline de lu carlassare | perperos IIII |
| 24 | summa: | perperos LXXIII |
| 25 | La scala | perperos CLX |
| 26 | cum foro et cum psuni de carnibus et cum eorum iuribus | |
| 27 | et disertis que fuerunt date per practico | perperos [DXXII] ²⁰⁰ |
| 28 | damus nunc | perperos CCLXI, |
| | videlicet pro medietate que fuit sibi datum, | |
| | co[m]positis suis laboribus in hac quantitate et morti | |
| 29 | et de illis plenis, que nunc sunt voidate, damus nunc | perperos LII ÷ , |
| | videlicet pro medietate que fuerunt date sibi, | |
| | computatis suis laboribus in hac quantitate [et] morti | |
| 30 | summa: | perperi MCCCXV et karati VI |
| 31 | lu dimodeo | perperos X |
| 32 | lu anavolo et lu catavolo et Macricampo et Damaskinea et Cranea et Carea | perperos XXXVI |
| 33 | summa inter omnia suprascripta: | perperi MCCCLXI et karati VI |
| 34 | Invenimus li angarie de voidati et çegariti, quod dixerunt per eorum sacramentum quod dabant in tempore de dominis suis, pro unoquoque angarias [XII] ²⁰¹ ; et manifestaverunt per eorum sacramentum quod nesciebant angarias de castellis quantas erant et quantas faciebant. | |
| 35 | Unde misimus finem cum angariis de çugariti et de voidati quod possunt dare annuatim angarias XLVIII cum salute villanorum, pro unoquoque villano | perperos IIII |
| 36 | et actimones pro unoquoque angarias XXIIII, qui sunt pro unoquoque [perperus I] ²⁰² | |
| 37 | que omnes angarias valent: | perperos CCCX. |